commutationem eiusdem pro archidiaconatu Saswariensi in predicta eccle
sia Strigoniensi habito et possesso legittime et canonice per manus reve-
rendissimi in Christo patris quondam domini Johannis Dominici cardinahs 
in regno Hungarie etc. legati regio etiam consensu accedente fuisset asse-
cutus per venerabilem virum dominum Georgium de Paloch tunc prepo-
situm receptus et per capitulum pretitulate ecclesie Sancti Martini possessio
nem realem et actualem ad stallum ac vocem ad singula aha iuxta mandata 
dictorum dominorum cardinahs, regie maiestatis et prepositi assumptus et 
admissus atque in pacifica et quieta dicti lectoratus fructuumque omnium et 
proventuum singulorum pertinentium ipsius possessione a die nona mensis 
Maii de anno Domini millesimo quadringentesimo decimo nono (1419. máj. 
9.) in eadem ecclesia personaliter residens fuisset et pro tali habitus, tentus, 
appellatus et reputatus extitisset, mégis György, az új prépost jogtalanul 
Wzfalva-i János szepesi kanonoknak adta a lectoratus-t és eundem magis-
trum Andreám de suo lectoratu privare et spohare et prenotato domino 
Johanni nomine, ut dicitur, cuiusdam Arnoldi adiudicare et possessionem 
adsignare az ő igen nagy sérelmére és kárára. Mindezek után András kérte, 
hogy adják vissza neki javadalmát, továbbá tiltakozott, quod presentem h-
bellum possit augere, minuere, corrigere et emendare ahum vel alios loco 
ipsius formare et in iudicio ofFere iuxta consilia cuiushbet iurisperiti et sa-
pientis, item protestatur de iniuríis, vexatione, calumpmis per predictos 
Georgium prepositum et Johannem de Wzfalva ratione et occasione predictis 
sibi irrogatis et irrogandis, item protestatur de damnis, fatigis, laboribus et 
expensis in lite factis et fiendis, in quibus petit partem adversam condem-
nari. Item protestatur de omnibus et singulis de iure et consuetudine pro-
testandis, ut est et fuit semper moris. - Post cuiusdam libelli oblationem pro
curator partis ex adverso prefatus ibidem presens et astans sibi ad respon
dendum eidem libello litemque contestandum super eodem terminum pre-
figi petüt et assignari, quo tunc per nos dato et prefixo comparentibusque 
extunc in eodem partibus prefatis procurator predictus suam in scriptis dédit 
responsionem, allegans et excipiens partem adversam plures et diversas si
mul et semel intentasse actiones possessorium videlicet et petitiorium et ideo 
eidem libello respondere non teneri volens, tarnen huiusmodi diei termino 
satisfacere, in quantum de iure debuit, narrata negavit, prout narrantur, 
dicens petita fieri non debere, deinde electa per dictum actorem una ex dictis 
actionibus videlicet possessorio et ob hoc petitorio usque in finem htis huius
modi per nos suspenso. Idem actor nonnullos testes pro probatione sui iuris 
et intentionis ipso instante et petente ad certum et competentem terminum 
citari obtinuit. - Quo adveniente termino productisque coram nobis testibus 
prefatis eisque admissis et in forma iuris iuratis procuratore prefato ad hoc 
citato et vocato idem procurator pro parte sua dédit et obtulit interroga-
toriam in scriptis in termino ad hoc dato protestáns eosdem testes iuxta et 
secundum interrogatoriam ipsam examinari debere et nichilominus pro
testáns de excipiendo contra eorundem testium dicta et attestatione in 
termino sibi ad hoc dando, consequenter examinatis testibus prefatis com-
paruerunt in iudicio coram nobis in termino ad hoc dato partes prefate et 

publicatis in eodem attestationibus predictis datoque termino et prefixo per 
nos ad excipiendum contra eosdem procuratore partis ex adverso prefato id 
petente et postulante comparuerunt in eodem partes sepedicte productis-
que et presentatis per procuratorem antedictum exceptionibus prefatis ac-
tor principális supradictus obtenuit [....] termino ad hoc statuto et prefixo, 
in quo partes ipse subsequenter comparentes de mandato nostro calumpnie 
in huiusmodi causa et super prefato libello alias oblato prestiterunt iura-
mentum datisque deinde et eodem termino replicationibus certis contra 
exceptiones alias datas et productas procurator partis ex adverso predictus 
ad replicandum de novo et iterato contra replicationes actoris terminum 
competentem ad hoc sibi prefígi et assignari postulavit, actore ipso protunc 
in causa presenti concludi petente et pro concluso habente. - A kijelölt idő
pontban megjelentek előtte a felek és végső ítéletet kértek tőle. Nos tunc ad 
eandem sententiam nostram ferendam et promulgandam visis prius et 
diligenter inspectis omnibus et singulis [...]et actitatis, habitis et productis 
in huiusmodi causa duximus procedendum eamque in scriptis tulimus in 
hune, qui sequitur, modum: Nos Martinus Talayero sacre Théologie pro-
fessor ac regié et imperialis maiestatis consiliarius, necnon ... Fernandi 
episcopi Lucensis in Hungarie et Boemie regnis ... apostolice sedis nuntii 
commissarius et causarum auditor generális az András szepesi olvasókano
nok mint felperes és György szepesi prépost mint alperes között folyó per
ben a libellus-ok megtekintése, a tanúk és a felek válaszainak meghallgatá
sa után a jogban járatos férfiak tanácsával a következő ítéletet hozza: György 
szepesi prépostot ab impetratione dicti domini Andree actoris absolvendum 
fore et absolvimus, resignato eidem domino Andree omni iure, quod habét 
seu habere prétendit in dicto lectoratu et nichilominus eundem dominum 
Andreám ab expensis in huiusmodi causa coram nobis factis absolvimus et 
absolutum reddimus propter iustam ipsius causam litigandi. Az ítéletét 
Emeshus János közjegyzővel erősítette meg, sigillique domini episcopi et 
apostolice sedis nuncii supradicti, quo utebatur et ad presens utitur dum 
causarum sacri palatii apostoliéi auditor erat, iussimus appensione com-
muniri. Lecta, lata et in scriptis promulgata fuit hec nostra sententia diffi-
nitiva per nos magistrum Martinum commissarium prefatum. A jelenlévő 
tanúk: Jakab, a veszprémi egyházmegyei óbudai Szent Péter-egyház kano
noka, Antal mester, Antal (fia:) Gwido klerikus közjegyző.